


LG Jugend 1 F

1 Birklbauer Paula SV Bad Leonfelden 99,1 98,5 197,6 8

2 Ortner Vanessa SV Bad Zell 96,7 96,0 192,7 4

3 Kolberger Emma SG Rainbach 90,6 99,1 189,7 5

4 Holzer Franziska Maria SV Bad Zell 83,1 86,4 169,5 1

5 Fragner Nina ASKÖ Pregarten 84,4 78,8 163,2

6 Binder Emilia Johanna SV Bad Zell 82,6 76,5 159,1

7 Binder Lea Katharina SV Bad Zell 69,4 81,3 150,7 2

8 Glasner Sophie Union Neumarkt 73,9 75,1 149,0

9 Winkler Marie SG Alberndorf 74,7 71,9 146,6 1

10 Madlmair Miriam SG Alberndorf 78,6 67,9 146,5

LG Jugend 1 M

1 Kern Marcel TSU Wartberg/Aist 98,9 100,0 198,9 9

2 Jahn Josef SG Rainbach 100,8 97,0 197,8 9

3 Angerer Simon SG Alberndorf 96,4 98,8 195,2 4

4 Koppensteiner Tom Union Unterweitersdorf 95,5 99,4 194,9 10

5 Kastenhofer Christoph SV Bad Zell 97,7 96,7 194,4 6

6 Haghofer Rafael SG Rainbach 94,0 95,1 189,1 7

7 Aichberger Lucas Union Neumarkt 91,1 96,8 187,9 5

8 Binder Julian SV Bad Zell 92,9 91,8 184,7 3

9 Angerer Daniel SG Alberndorf 90,6 89,9 180,5 4

10 Schwarzenbeger Lukas Union Unterweitersdorf 86,2 92,9 179,1 4

11 Wahl Thomas SV Bad Zell 92,3 84,2 176,5 2

12 Raber Moritz SG Alberndorf 82,5 91,3 173,8 1

13 Hackl Samuel ASKÖ Pregarten 84,0 86,7 170,7 3

14 Mayrwöger Patrik ASKÖ Pregarten 84,7 75,4 160,1 1

15 Innendorfer Andre SG Alberndorf 80,1 74,7 154,8 1

16 Seyr Felix ASKÖ Pregarten 70,7 82,8 153,5 1

17 Tonninger Matthias SG Freistadt 80,5 70,3 150,8 1

18 Maier Philipp Union Neumarkt 73,7 71,3 145,0 1

19 Amhofer Gregor ASKÖ Pregarten 57,9 78,0 135,9 1

20 Lamplmayr Thomas SG Freistadt 58,4 74,5 132,9

21 Amhofer Marwin ASKÖ Pregarten 56,7 46,6 103,3

DNS Leymüller Theo Union Unterweitersdorf 0

DNS Praher David SV Bad Zell 0



LG Jugend 2 F

1 Loisinger Klara Union Neumarkt 91,8 96,8 188,6 3

2 Zeitlhofer Leonie ASKÖ Pregarten 90,2 86,4 176,6 3

3 Koppensteiner Sarah Union Unterweitersdorf 79,1 78,4 157,5 1

4 Wöckinger Pia Union Neumarkt 78,0 77,4 155,4 1

5 Hochstöger Lara ASKÖ Pregarten 59,1 59,6 118,7

LG Jugend 2 M

1 Schableger Felix SG Alberndorf 88,9 88,1 177,0 1

2 Wertal Justus TSU Wartberg/Aist 87,1 89,6 176,7 1

3 Birklbauer Alexander SV Bad Leonfelden 86,7 89,3 176,0 1

4 Ganhör Leon SG Alberndorf 82,9 91,1 174,0 2

5 Kolberger Erik SG Rainbach 80,1 91,2 171,3 1

6 Prellinger Thomas TSU Wartberg/Aist 85,8 82,7 168,5 1

7 Haghofer Maximilian SG Rainbach 87,1 80,7 167,8

8 Eibensteiner Benedikt ASKÖ Pregarten 69,2 74,3 143,5

9 Höllmüller Jan ASKÖ Pregarten 71,4 65,9 137,3 1

10 Glasner Tobias Union Neumarkt 62,8 66,9 129,7 2

LG Jungschützinnen

1 Hofer Sandra Union Neumarkt 94,1 99,0 98,6 100,9 392,6 11

2 Greifeneder Judith TSU Wartberg/Aist 97,1 93,9 95,9 93,3 380,2 8

DNS Stadler Leonie Union Neumarkt 0

LG Jungschützen

1 Danner Julian SG Gallneukirchen 93,9 95,3 93,1 98,1 380,4 9

2 Fleischanderl Sebastian SG Rainbach 93,8 95,5 96,4 92,0 377,7 8

3 Hanz Oliver TSU Wartberg/Aist 93,8 95,1 96,6 88,1 373,6 7

4 Weglehner Raphael Union Neumarkt 85,8 93,7 86,9 94,4 360,8 5

5 Jahn Daniel SG Rainbach 87,0 82,1 79,5 73,4 322,0 2

6 Hochstöger Lukas ASKÖ Pregarten 72,5 69,6 76,6 76,8 295,5 2

7 Wagner Simon ASKÖ Pregarten 66,2 76,4 72,0 76,4 291,0

8 Schinagl Simon ASKÖ Pregarten 69,0 54,6 70,9 43,3 237,8 3



LG Juniorinnen

1 Greifeneder Sophie TSU Wartberg/Aist 98,6 99,0 100,1 102,2 399,9 16

2 Stadler Sarah SG Alberndorf 100,3 99,4 100,2 99,4 399,3 17

3 Hackl Sarah TSU Wartberg/Aist 98,1 98,7 99,8 100,2 396,8 13

4 Brandstetter Ines Union Unterweitersdorf 94,5 97,6 97,9 93,6 383,6 8

5 Niederhammer Verena Union Neumarkt 94,0 90,7 95,3 98,4 378,4 8

6 Schinnerl Theresa Union Neumarkt 90,6 92,1 97,4 97,1 377,2 3

7 Hackl Magdalena TSU Wartberg/Aist 93,4 94,7 85,5 94,3 367,9 4

LG Junioren

1 Hinterdorfer Ulrich SV Bad Zell 100,6 100,6 101,8 99,6 99,1 98,8 600,5 25

2 Bauer Ulrich SG Alberndorf 99,7 100,3 98,0 98,8 100,3 100,1 597,2 24

3 Hofer Mario Union Neumarkt 98,1 100,5 98,9 98,2 102,6 98,3 596,6 26

4 Pirklbauer Rene Union Neumarkt 93,9 97,4 99,6 93,3 94,9 98,3 577,4 16

5 Hennerbichler Daniel ASKÖ Pregarten 81,6 84,4 80,6 73,4 71,0 76,8 467,8 5

LG Frauen

1 Emmer Claudia SG Alberndorf 99,1 93,3 96,9 100,6 389,9 11

2 Praher Agnes SV Bad Zell 96,8 93,5 99,1 96,8 386,2 12

3 Brandstetter Julia Union Unterweitersdorf 93,0 96,7 97,6 98,0 385,3 7

4 Fleischanderl Elisa SG Rainbach 90,8 82,0 95,0 93,4 361,2 5

5 Aichberger Sandra Union Neumarkt 86,9 89,6 96,2 88,4 361,1 5

6 Kolberger Andrea SG Rainbach 84,4 85,6 86,5 87,4 343,9 3

LG Männer

QF Gusenbauer Stefan SV Bad Zell 99,7 101,2 103,8 101,2 104,1 102,4 612,4 36

QF Fabian Johannes SG Alberndorf 102,0 102,0 101,8 101,1 103,2 98,6 608,7 35

QF Freudenthaler Klaus Union Neumarkt 100,1 101,8 99,9 100,9 100,5 100,0 603,2 30

QF Bauer Christoph Union Neumarkt 99,2 97,6 100,3 98,2 102,2 97,4 594,9 23

QF Hinterdorfer Nikolaus SV Bad Zell 96,9 99,6 95,7 97,0 98,8 97,6 585,6 16

QF Pirklbauer Manuel Union Neumarkt 93,9 96,3 98,7 99,2 98,6 96,7 583,4 18

QF Greifeneder David TSU Wartberg/Aist 98,1 95,9 95,1 96,3 94,2 98,3 577,9 19

QF Öller Armin Union Unterweitersdorf 97,7 95,4 97,9 94,5 93,9 92,3 571,7 14

9 Grünsteidl Markus ASKÖ Pregarten 91,2 92,4 96,2 84,0 94,9 92,6 551,3 10

DNS Kapl Daniel Union Neumarkt 0



LG Finale

1 Gusenbauer Stefan SV Bad Zell 51,3 50,4 142,0 243,7 15

2 Fabian Johannes SG Alberndorf 51,0 51,6 140,6 243,2 12

3 Freudenthaler Klaus Union Neumarkt 49,9 51,2 120,6 221,7 12

4 Greifeneder David TSU Wartberg/Aist 50,0 50,1 96,5 196,6 7

5 Öller Armin Union Unterweitersdo 49,6 48,0 76,6 174,2 4

6 Pirklbauer Manuel Union Neumarkt 48,5 50,2 58,6 157,3 6

7 Bauer Christoph Union Neumarkt 48,5 49,0 37,7 135,2 3

8 Hinterdorfer Nikolaus SV Bad Zell 49,9 46,1 18,2 114,2 1

LG Senioren 1

1 Schickermüller Michael SV Bad Zell 99,4 97,3 99,6 97,1 393,4 12

2 Haghofer Günter SG Rainbach 93,5 90,1 96,8 99,8 380,2 12

3 Aichberger Erwin Union Neumarkt 94,4 94,0 94,1 94,4 376,9 9

4 Gassenbauer Peter Union St. Leonhard 95,8 93,5 91,0 94,1 374,4 7

5 Fleischanderl Peter SG Rainbach 94,2 93,5 95,4 89,9 373,0 5

6 Brandstetter Harald Union Unterweitersdorf 90,7 95,6 86,6 95,1 368,0 4

7 Hofer Franz Union Neumarkt 88,7 88,5 93,9 92,8 363,9 5

8 Kaiblinger Gerald Union Unterweitersdorf 88,2 92,5 96,0 84,6 361,3 6

9 Aichinger Josef SG Alberndorf 86,3 91,0 87,9 88,4 353,6 2

10 Fleischanderl Martin SG Rainbach 90,3 85,4 90,2 84,7 350,6 3

11 Nussbaumer Hermann Union Unterweitersdorf 88,9 82,8 80,3 88,1 340,1 4

12 Haghofer Dietmar SG Rainbach 73,8 78,5 84,9 92,2 329,4 4

DNS Schmolmüller Günter Union Neumarkt 0

DNS Dalpiaz Gerhard ASKÖ Pregarten 0

LP Jugend 1

1 Schwab Tobias SG Freistadt 96 90 186 7

2 Feichtner Daniel ASKÖ Pregarten 85 85 170 2

3 Ott Alexander SG Freistadt 88 81 169 2

4 Groiss Paul SSC Aigen Schlägl 87 79 166

5 Fragner Mario ASKÖ Pregarten 81 80 161 1

6 Feichtner Julian ASKÖ Pregarten 77 58 135 1

7 Kern Marcel TSU Wartberg/Aist 68 66 134



LP Jugend 2

1 Mayrwöger Domimik ASKÖ Pregarten 65 77 142

2 Feichtner Marco ASKÖ Pregarten 65 76 141 1

3 Hahn Kevin ASKÖ Pregarten 63 69 132

LP Jungschützen

1 Schwab Anja SG Freistadt 87 83 87 77 334 4

2 Lamplmayr David SG Freistadt 81 86 73 76 316 1

LP Männer

QF Grünsteidl Markus ASKÖ Pregarten 91 95 95 91 86 89 547 13

QF Wieser Dominik SG Freistadt 93 93 91 90 91 89 547 8

QF Steinmetz Martin SG Freistadt 93 85 93 88 88 96 543 10

QF Übermasser Jürgen SG Freistadt 92 89 93 90 91 87 542 8

QF Fabian Johannes SG Alberndorf 93 92 90 90 86 84 535 6

QF Lanser Andreas SG Gallneukirchen 89 83 85 88 82 90 517 3

QF Tröbinger Markus Union St. Leonhard 84 87 78 90 87 88 514 7

QF Pirklbauer Manuel Union Neumarkt 84 86 84 81 88 86 509 8

9 Greifeneder David TSU Wartberg/Aist 84 78 84 79 89 90 504 3

10 Birklbauer Fabian SG Freistadt 85 85 83 90 82 76 501 4

11 Leitner Florian SG Freistadt 90 74 84 84 80 85 497 6

12 Ullmann Simon ASKÖ Pregarten 88 89 78 79 77 86 497 5

13 Bauer Christoph Union Neumarkt 82 87 81 81 75 84 490 2

14 Leitner Rene SG Freistadt 82 77 74 73 74 80 460 1

15 Stütz Florian ASKÖ Pregarten 72 80 75 79 70 82 458 3



LP Finale

1 Wieser Dominik SG Freistadt 46,3 46,8 132,9 226,0 1

2 Übermasser Jürgen SG Freistadt 44,9 48,6 129,2 222,7 1

3 Grünsteidl Markus ASKÖ Pregarten 45,9 45,8 114,3 206,0 1

4 Steinmetz Martin SG Freistadt 44,8 45,0 94,6 184,4 1

5 Lanser Andreas SG Gallneukirchen 49,4 46,1 67,8 163,3 3

6 Fabian Johannes SG Alberndorf 38,2 48,0 57,7 143,9 1

7 Tröbinger Markus Union St. Leonhard 43,5 43,9 37,4 124,8 1

8 Pirklbauer Manuel Union Neumarkt 44,7 40,8 18,0 103,5

LP Senioren 1

1 Birklbauer Martin SG Freistadt 89 91 87 88 355 6

2 Greifeneder Herbert TSU Wartberg/Aist 89 80 86 93 348 3

3 Grumptmann Manfred SG Freistadt 85 83 89 85 342 5

4 Lamplmayr Markus SG Freistadt 83 89 85 82 339 2

5 Greifeneder Gerhard TSU Wartberg/Aist 89 80 80 88 337 2

6 Aichberger Erwin Union Neumarkt 89 85 81 76 331 2

7 Tanzer Martin SG Alberndorf 82 83 82 81 328 2

8 Schwab Elke SG Freistadt 81 83 83 80 327 2

9 Koxeder Sonja SG Alberndorf 75 80 82 90 327 1

10 Streyczek Ferdinand SG Freistadt 78 87 78 81 324 1

11 Bodingbauer Stefan TSU Wartberg/Aist 79 79 80 86 324

12 Hinterholzer Horst ASKÖ Pregarten 80 74 74 85 313 1

13 Birklbauer Barbara SG Freistadt 70 77 80 85 312 1

14 Aistleitner Franz Union St. Leonhard 71 81 74 82 308 1

DNS Schmolmüller Günter Union Neumarkt 0



LP 5
1 Wieser Dominik SG Freistadt 87 85 78 88 87 78 503 5

2 Bodingbauer Stefan TSU Wartberg/Aist 81 79 83 82 81 88 494 2

3 Greifeneder Gerhard TSU Wartberg/Aist 88 79 85 77 80 69 478 2

4 Greifeneder Herbert TSU Wartberg/Aist 83 77 83 81 76 75 475 2

5 Übermasser Jürgen SG Freistadt 81 77 69 87 78 82 474 3

6 Steinmetz Martin SG Freistadt 75 78 76 77 73 84 463 1

7 Aichberger Erwin Union Neumarkt 69 81 72 54 78 76 430 1

8 Bauer Christoph Union Neumarkt 71 62 64 75 72 73 417

9 Streyczek Ferdinand SG Freistadt 56 76 67 60 49 67 375 1



Mannschaft Luftpistole

1. SG Freistadt 2 1069

Wieser Dominik 367
Steinmetz Martin 359
Birklbauer Fabian 343

2. SG Freistadt 1 1045

Übermasser Jürgen 364
Lamplmayr Markus 339
Grumptmann Manfred 342

3. SG Alberndorf 3 1020

Fabian Johannes 365
Tanzer Martin 328
Koxeder Sonja 327

4. TSU Wartberg/Aist 1 1009

Greifeneder Herbert 348
Greifeneder Gerhard 337
Bodingbauer Stefan 324

5. SG Freistadt 3 1006

Streyczek Ferdinand 324
Schwab Elke 327
Birklbauer Martin 355

6. Union Neumarkt 6 997

Bauer Christoph 331
Pirklbauer Manuel 335
Aichberger Erwin 331



Mannschaft Luftgewehr Jugend 1

1. SG Rainbach 1 576,6

Jahn Josef 197,8
Haghofer Rafael 189,1
Kolberger Emma 189,7

2. SV Bad Zell 2 555,6

Binder Julian 184,7
Wahl Thomas 176,5
Kastenhofer Christoph 194,4

3. SG Alberndorf 1 530,5

Angerer Simon 195,2
Angerer Daniel 180,5
Innendorfer Andre 154,8

4. SV Bad Zell 3 502,5

Ortner Vanessa 192,7
Binder Emilia Johanna 159,1
Binder Lea Katharina 150,7

5. Union Neumarkt 1 481,9

Aichberger Lucas 187,9
Glasner Sophie 149,0
Maier Philipp 145,0

6. SG Alberndorf 4 466,9

Raber Moritz 173,8
Winkler Marie 146,6
Madlmair Miriam 146,5

7. Union Unterweitersdorf 3 374,0

Schwarzenbeger Lukas 179,1
Leymüller Theo 0,0
Koppensteiner Tom 194,9



Mannschaft Luftgewehr Allgemeine Klasse

1. SG Alberndorf 2 1203,0

Fabian Johannes 406,9
Bauer Ulrich 396,8
Stadler Sarah 399,3

2. SV Bad Zell 1 1197,7

Hinterdorfer Ulrich 402,6
Hinterdorfer Nikolaus 389,2
Gusenbauer Stefan 405,9

3. Union Neumarkt 2 1191,0

Hofer Sandra 392,6
Hofer Mario 395,7
Freudenthaler Klaus 402,7

4. TSU Wartberg/Aist 2 1182,1

Greifeneder David 385,4
Greifeneder Sophie 399,9
Hackl Sarah 396,8

5. Union Neumarkt 3 1160,6

Schinnerl Theresa 377,2
Pirklbauer Manuel 388,1
Bauer Christoph 395,3

6. Union Unterweitersdorf 1 1154,4

Öller Armin 385,5
Brandstetter Julia 385,3
Brandstetter Ines 383,6

7. SG Rainbach 3 1034,5

Kolberger Andrea 343,9
Fleischanderl Elisa 361,2
Haghofer Dietmar 329,4

8. Union Neumarkt 4 762,6

Pirklbauer Rene 384,2
Niederhammer Verena 378,4
Kapl Daniel 0,0



Mannschaft Luftgewehr Senioren

1. SG Rainbach 2 1103,8

Fleischanderl Martin 350,6
Fleischanderl Peter 373,0
Haghofer Günter 380,2

2. Union Unterweitersdorf 2 1069,4

Brandstetter Harald 368,0
Kaiblinger Gerald 361,3
Nussbaumer Hermann 340,1

3. Union Neumarkt 5 740,8

Schmolmüller Günter 0,0
Aichberger Erwin 376,9
Hofer Franz 363,9



Bezirkssieger Luftgewehr

1 Fabian Johannes 50,3 49,6 29,2 129,1 20,3

2 Stadler Sarah 48,9 48,3 29,3 126,5 10,1 19,9

3 Greifeneder Judith 48,6 49,3 28,6 126,5 9,2

4 Hofer Mario 49,0 48,3 19,0 116,3

5 Bauer Ulrich 48,7 47,4 9,9 106,0

6 Pirklbauer Manuel 48,4 47,4 10,1 105,9

7 Hinterdorfer Ulrich 46,1 48,2 9,2 103,5

8 Pirklbauer Rene 45,9 28,3 74,2

9 Greifeneder David 48,1 26,1 74,2

10 Niederhammer Verena 45,9 27,3 73,2

11 Emmer Claudia 45,3 45,3

12 Öller Armin 44,3 44,3

13 Praher Agnes 43,0 43,0

14 Danner Julian DNS

Bezirkssieger Luftpistole:

1 Wieser Dominik 48,3 48,8 28,9 126,0 20,7

2 Übermasser Jürgen 50,4 47,6 27,9 125,9 19,5

3 Grünsteidl Markus 48,4 47,6 29,5 125,5

4 Lamplmayr Markus 47,8 44,6 17,1 109,5

5 Pirklbauer Manuel 44,5 47,8 9,2 101,5

6 Steinmetz Martin 44,9 47,1 8,9 100,9

7 Fabian Johannes 46,6 44,4 8,8 99,8

8 Grumptmann Manfred 44,2 27,3 71,5

9 Greifeneder Herbert 42,6 28,7 71,3

10 Leitner Florian 40,4 28,1 68,5

11 Ullmann Simon 40,0 40,0

12 Tröbinger Markus 39,5 39,5

13 Lanser Andreas 39,5 39,5

14 Bauer Christoph DNS



Ein besonderer Dank gilt den beiden Pokal-Spendern:

Firma GMT Getriebe Motoren Tonninger, Hirschbach

und

Rechtsanwalt Dr. Stefan Piringer, Freistadt

Medaillenspiegel (inkl. Mannschaftsw ertungen)

Gold Silber Bronze Summe

1. SG Freistadt 6 3 2 11

2. SV Bad Zell 3 4 - 7

3. SG Alberndorf 3 3 3 9

4. TSU Wartberg 2 4 3 9

5. SG Rainbach 2 3 1 6

6. Union Neumarkt 2 - 5 7

7. ASKÖ Pregarten 1 3 2 6

8. SV Bad Leonfelden 1 - 1 2

9. SV Gallneukirchen 1 - - 1

10. Union Unterweitersdorf - 1 2 3


